高雄市鳳山長青學苑107年度暑期【樂齡推廣課程】招生簡章
一、主旨：針對高齡長輩學習需求，推動高齡生涯規畫，激發長輩學習精神學習理念。
二、指導單位：高雄市政府社會局
三、主辦單位：高雄市政府社會局長青綜合服務中心
四、承辦單位：社團法人高雄市夢想城市發展協會
    網頁:http://www.kdcca.org.tw；電話：(07)7436138；傳真：(07)743-6121

五、報名資格：設籍高雄市年滿55歲(52年次)以上之市民
六、上課期間：107年7月2日(一)至8月24日(五)(共8週)
七、上課地點：高雄市鳳山老人活動中心
    (鳳山區光遠路222號-大東公園內、近大東捷運站1號出口）
[image: image3.jpg]

八、報名方式：現場報名。
九、報名日期：第一梯次團報：即日起至5/18(五)止，限原班級的學員。

              第二梯次個報：6/12(二)、6/13(三)額滿抽籤，未滿額之班級可繼續報名。

十、報名時間：週一至週五上午9:00至11:30、下午1:30至4:30。
十一、報名地點：高雄市鳳山老人活動中心203學苑辦公室
十二、報名規定：
(一)每人報名不限科數，報名時請填妥報名表及攜帶身分證正本或出具戶口名簿正本加上任一有照片之證件。
(二)報名後請依規定時間準時上課，恕不另行通知。

十三、收費標準：(一)每科每期400元。
   (二)持有中度以上身心障礙手冊報名者學費五折優惠。(報名時須出具證明)
  (三)上課所需教材與講義費用另計。

十四、未達開班人數(25人)之班級，於6月25日(一)上午公告於鳳山長青學苑網站及粉絲團/鳯山老人活動中心及203學苑辦公室。請攜帶收據至辦公室辦理退費，恕不另行通知。

十五、開班之班級，基於期程短，於當堂課程開始後，無論任何原因，均不得退費。

十六、每堂上課時數為2小時，為維護上下課秩序，請各位教師及學員共同遵守。

十七、學員座位由本苑電腦系統決定，並於開課前公告於各班教室前。
十八、收據請妥善保管作為上課資格之證明。
十九、國定假日或本中心本協會因公務、活動或遇颱風、地震、天災因素而公告停課(放假標準比照

國小，請長輩注意新聞發布)，需請各班另行安排補課。
107年度暑期【樂齡推廣課程】介紹
	編碼
	班級名稱
	授課
老師
	每週上課時間
	教室
	名額
	課程簡介

	B01
	國台語歡喜
歌唱A班
	胡明芳
	一
	08:00~10:00
	205
	60
	教卡拉OK可以點唱的歌曲，含新歌、流行歌。教識簡譜、唱譜、唱詞、定調。

	B02
	社交舞進階班
	林素蘭
	一
	08:00~10:00
	多功能
	60
	本期以倫巴舞步為主要教學內容，本班需有基礎者。

	B03
	日文進階班
	郭彥志
	一
	10:10~12:10
	201
	48
	接續107年上學期課程，大家的日本語進階I第35課進度。隨堂補充日語相關資訊，需大專院校學過日語1年半以上程度。

	B04
	易經智慧
與人生班
	徐錦文
	一
	10:10~12:10
	204
	60
	將易經理論與實例作深入淺出講解，弄通易經的奧秘與精微意涵，並分享哲人賢達相關的智慧詩詞、哲語、嘉言與小故事，讓經典生活化，生活經典化。

	B05
	國台語歡喜
歌唱B班
	胡明芳
	一
	10:10~12:10
	205
	60
	教卡拉OK可以點唱的歌曲，含新歌、流行歌。教識簡譜、唱譜、唱詞、定調。

	B06
	六孔陶笛吹奏班
	許文玲
	一
	13:00~15:00
	201
	40
	簡單易學又攜帶方便。課程由基礎識譜開始，加上節奏練習、吹奏按孔技巧，是動腦動手又享受音樂的首選課程。

	B07
	手機網路應用班
	張嘉慶
	二
	08:00~10:00
	201
	48
	使用網路GOOGLE應用服務：Gmail郵件、Map地圖、YouTube影音、相簿、日曆等。
(請自備可連網的Android手機或平板)

	B08
	健康久久運動班
	陳珮珮
	二
	08:00~10:00
	多功能
	60
	綜合各類健康運動教學~保養頭、眼、肩頸、腰椎等各式養生運動。強化心肺功能、身體元氣讓同學快樂運動、健康久久呷百二。(請自備毛巾)

	B09
	國台語金嗓

樂曲班
	陳琪琪
	二
	10:10~12:10
	204
	60
	國台語歌曲介紹.賞析。曲調教授鼻腔共鳴，發聲練習，丹田運用，樂理教學,簡譜音名，最新流行國台語歌曲金嗓教學。

	B10
	快樂國台語

歌唱班
	許峻榮
	二
	13:00-15:00
	205
	60
	希望讓長輩因為唱歌而身心健康快樂，並幫助愛好唱歌的長輩解決歌唱之疑惑。

	B11
	日本兒童讀物

閱讀班
	吳昭梅
	二
	15:10~17:10
	201
	48
	使用日本小學校低年級兒童讀物來閱讀。在大量閱讀之中，就能在不知不覺中學到各種詞彙。

	B12
	手機攝影班
	連蘭惠
	二
	15:10~17:10
	204
	60
	手機攝影基礎功能介紹，學習實務操作、影像編修後製，8週輕鬆學會手機攝影概念及技巧。(請自備智慧手機及平板)

	B13
	社交舞基礎班
	李淑娟
	二
	15:10~17:10
	多功能
	60
	恰恰恰基本組合及流行實用花步練習。

	B14
	史記選修班
	陳玉燕
	三
	08:00~10:00
	204
	60
	講述司馬遷的《史記》名句暨精彩故事內容。

	B15
	金曲歡唱班
	姚易汝
	三
	08:00~10:00
	205
	60
	以國台語歌曲為主。每週一曲的進度,先以琴教唱基礎發聲、唱譜，再帶入唱詞，最後讓學員歡唱。

	B16
	舞動青春
Party班
	宋孟潔
	三
	10:10~12:10
	多功能
	60
	將時下流行音樂結合有氧步型，使長輩能輕鬆記住動作，不管是否有運動經驗都能從中獲得極大的樂趣與運動的效果。

	B17
	看日本電影學習實用生活會話班
	翁俊彬
	三
	13:00~15:00
	204
	60
	日本電影認識日本的風土文化以及社會，輕鬆歡樂學習單字、會話。用日本歌曲和短片體會日本人情思想、時代變遷，深入了解日本。最好能有五十音基礎。

	B18
	二胡中階班
	俞雪琴
	三
	15:10~17:10
	202
	35
	課程將搭配「適合中級程度」的流行音樂與二胡曲，讓學員了解二胡中級程度旳演奏技巧。

	B19
	日語初級

基礎會話班
	翁俊彬
	三
	15:10~17:10
	204
	60
	學習[大家的日本語初級1]課本1~12課。簡單的複習五十音，輕鬆歡樂學習單字、文型、例句與會話。用日本歌曲和短片來輕鬆歡樂複習和學習。最好有五十音基礎。

	B20
	活力運動班
	黃美華
	三
	15:10~17:10
	多功能
	60
	1.配合音樂活動筋骨、放鬆、流汗效果。

2.加強肢體律動與身體協調，增加柔軟度。

3.單人舞基本舞步，由簡入深舞出曼妙。

	B21
	日語初級會話班
	吳昭梅
	四
	08:00~10:00
	201
	48
	日文基本句型、日常生活會話練習及簡易旅遊會話練習。

	B22
	洞簫班
	何明秋
	四
	10:10~12:10
	201
	40
	洞簫音色圓潤輕柔，幽靜典雅，可與其他樂器合奏，適合大眾不分年齡學習。

	B23
	日語入門及

國台語教唱班
	陳琪琪
	四
	13:00-15:00
	205
	60
	從五十音發音練習教起，簡單日本歌謠、國台語懷念老歌、時尚流行歌曲，輕鬆學習歡唱。

	B24
	多元舞蹈班
	黃美華
	四
	13:00-15:00
	多功能
	60
	1.暖身運動操、毛巾操、柔軟操。

2.排舞、恰恰、華爾滋等。

	B25
	美語基礎會話班
	翁俊彬
	四
	15:10~17:10
	204
	60
	使用[國中小英語必勝2000字]，輕鬆複習26字母及KK音標。學習有關餐飲、旅遊、生活等方面的單字與句型，用英美歌曲和短片輔助教學，詳細解說文法單字音標。

	B26
	國台語
金曲歡唱班
	陳琪琪
	四
	15:10~17:10
	205
	60
	教授發聲方法、丹田的運用、呼吸的控制，老歌、民歌、金曲龍虎榜的國台語歌曲。

	B27
	國標舞基礎班
	歐陽

劭和
	四
	15:10~17:10
	多功能
	60
	輕快活潑的吉魯巴聲律中，涵養正確舞蹈架型，訓練良好體態與舞蹈技巧。

	B28
	合唱班
	張怡君
	五
	08:00-10:00
	205
	60
	基本發聲、聲部練習、男、女聲的不同技巧練唱，流行歌曲也能以合唱型式來唱，輕鬆學習和聲之美。(伴琴費另付)

	B29
	生活美語

(台灣篇)
	陳美朱
	五
	10:10~12:10
	202
	51
	透過情境互動方式，以台灣生活方面為主題，做文法、會話及閱讀多元學習。

	B30
	英文歌唱班
	張怡君
	五
	10:10~12:10
	205
	60
	輕鬆學唱老式情歌、百老匯歌舞劇及經典英文歌曲。(需會基本英文發音)(伴琴費另付)

	B31
	手機運用於

社群互動班
	李佩蓉
	五
	13:00-15:00
	202
	51
	1.Line的群組互動經營

2.Facebook打卡及社群互動。
(最好自備可自行上網之智慧型手機)

	B32
	手機相片

魔法變裝秀班
	李佩蓉
	五
	15:10~17:10
	202
	51
	1.輕鬆做出自己的可愛漫畫肖像

2.製作相片故事MV與變妝特效。
(最好自備可自行上網之智慧型手機)

	B33
	黑卡攝影技巧班
	鄭承榮
	五
	15:10~17:10
	205
	60
	晨昏、流水、流雲、夜景、慢速快門創作。(請自備相機)

	B34
	養生瑜珈班
	李彥靜
	五
	15:10~17:10
	多功能
	60
	姿勢與動作達到伸展，肌肉保持柔軟與彈
性，配合呼吸可促進血液新陳代謝能，端
正身體姿勢減輕腰酸背痛。

[image: image1.png]

[image: image2.png]

協會QR code

7